Primind Archiepiscopul Vasile insigniile Archiepiscopiei de la legatul Papei în ziua de 8 Septembrie 1204, (4) el a fost proclamat de Primat al Bisericei Romano-Bulgare, (5) în urmarea jurămîntului, de pus înaintea legatului papal (6). În fine a urmat și declarațiunea lui Ioniță înscrisă, pre carea el a înmănat-o legatului papal, și pre carea noi o dăm aici în întregul ei pentru Importanța ei istorică. Eca cuprinderea acestui act, despre care ni vorbește mai sus Balutiu : « In nomine Patris, et Filii et Spiritus Sancti. Amen. Cum placuit Domino nostro Iesu Christo

(1) Paliul a fost pus de Legatul Papei asupra Archiepiscopului Vasile în ziua de 8 Septembrie 1204. Paliul este o bucată de stofă, preserată cu cruci, care se trimite de Papi în semnul jurisdicțiunei eclesiastice Archiepiscopilor diferitelor Biserici. În Franța Paliul este de culore albă și crucile de culore neagră. Paliul se dă tot-de-una în urmarea unui jurămînt și cu o ceremonie religioasă special efectuată în urma s-tei liturghii. Veđi despre paliu precum și ceremonialul, cu care el se oferă, în Mygne. Encyclopedie theologique T. L. pag. 1135.

(2) Patrol. Mygne T. CCXV, pag. 215 și 289.

(3) Mag. ist. A. Tr. Laurian T. I, pag. 59 și 60.

(4) Mygne Patrol. T. CCXV, pag. 289.

(5) Ibidem. pag. 290.

(6) Ibidem. pag. 289.

me Dominum et Imperatorem totius Bulgariae et Blaciae facere, inquisivi antiquorum nostrorum scripturas et libros, et beatae memoriae Imperatorum nostrorum praedecessorum leges, unde ipsi sumpserunt regnum Bulgarorum et firmamentum imperiale, coronam super caput eorum et patriarchalem benedictionem : et diligenter perscrutantes, in eorum invenimus scripturis, quod beatae memoriae illi Imperatores Bulgarorum et Blacorum Simeon, Petrus et Samuel, et nostri praedecessores coronam imperii eorum et patriarchalem benedictionem acceperunt a sanctissima Dei Romana Ecclesia, et ab apostolica sede, principe Apostolorum Petro. Sed imperium meum voluit benedictionem et imperiale firmamentum coronae capitis imperii sui suscipere et patriarchalem benedictionem ab Ecclesia Romana, ab apostolicae sedis principe Apostolorum Petro, et a sanctissimo patre nostro universali Papa tertio Innocentio; et a quocunque patriarchalis benedictio et mandatum in civitate imperii mei Trinovi data et concessa fuit a Domino Papa faciendi et consecrandi Archiepiscopos, Metropolitans et Episcopos, et reliquas ecclesiasticos obsequutiones sacramentales, concedit imperium meum, ut plenissimam in omni tenimento et imperii mei pertinentiis ipsi habeant potestatem. Ecce enim omnes totius imperii mei et tenimenti, et Patriarcha meus metropolitanus, Episcopi et Archiepiscopi et cuncti sacerdotes Romanae subsint Ecclesiae, et teneant legem, et consuetudinem et observationem, quae tenuerunt beatae memoriae Imperatores totius Bulgariae et Blaciae, prisci illi nostri praedecessores, et nos eodem modo vestigia eorum imitantes. Subsignat autem imperium meum ad securitatem chrysobulum suum, quod nunquam ab Ecclesia Romana et ab apostolica sede, principe Apostolorum Petro, ipsum videlicet imperium meum discedet, neque alii imperii mei Principes disgregabuntur se, ut vocatus dilectus filius sacrosanctae et apostolicae Romanae sedis, principis Apostolorum Petri ero. Et deinceps quascunque terras Christianorum seu paganorum meum acquisiverit imperium, sub potestate et mandato eiusdem sacrosanctae Romanae Ecclesiae et apostolicae sedis erunt. Et ut praesens Chrysobulum imperii mei ratum et firmum habeatur, dedi imperium meum in manibus reverendissimi viri Iohannis sacrosanctae Romanae sedis Legati et Domini Papae Capellani, in quo et nostrum pium et a Deo promotum signavit